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ret til arbejdstilbud, uddannelsesydelse, ud- 
dannelsestilbud og iværksætterydelse efter lo- 
vens almindelige regler. 

Til nr. 3 og 4 

Baggrunden for ændringsforslagene er, at 
uddannelsesydelsen åbner mulighed for util- 
sigtet brug af dagpengesystemet i forbindelse 
med de nye bacheloruddannelser, idet bache- 
loruddannede i praksis vil have gode mulighe- 
der for at tilrettelægge et forløb, hvor kandi- 
datgraden tages på en kombination af dagpen- 
ge og uddannelsesydelse. 

En bachelorgrad opnås ved gennemførelse 
af de første 3 år af en kandidatuddannelse. En 
bacheloruddannelse kan således være identisk 
med de første 3 år af en kandidatuddannelse. 

Eksempelvis kan nævnes, at de humanisti- 
ske og naturvidenskabelige universitetsuddan- 
nelser nu er opdelt i en 3-årig bacheloruddan- 
nelse og en 2-årig overbygningsuddannelse, li- 
gesom HA-uddannelsen, der er 1. del af cand. 
merc.-uddannelsen, er at betragte som bache- 
loruddannelse. 

Bachelorgraden vil således været et naturligt 
tidspunkt, hvor den studerende vil kunne for- 
lade uddannelsen. Bacheloruddannelserne sig- 
ter således dels mod beskæftigelse, dels mod 
fortsatte studier. 

Den udvidede bemyndigelse, der er gælden- 
de for både de under og de over 25-årige, næv- 
ner ikke bachelorproblemet særskilt, da pro- 
blemet ikke alene er et bachelorproblem, men 

principielt kan opstå i andre tilfælde, hvor der 
efter en afsluttet uddannelse er mulighed for 
en overbygningsuddannelse. Hvis den utilsig- 
tede anvendelse her har samme karakter, bør 
det behandles efter samme retningslinier. 

Den eksisterende bemyndigelse bliver ståen- 
de, da den sikrer, at der er mulighed for at gri- 
be ind over for uddannelsesaktiviteter, som ik- 
ke med rette kan betegnes som en egentlig ud- 
dannelse -  altså sikre et vist mindstemål, som 
det er bemyndigelsens oprindelige formål. 

Til nr. 5 

Ændringsforslaget er en følge af, at lovfor- 
slaget ikke blev vedtaget inden den 1. april 
1990. 

Ikrafttrædelsestidspunktet den 1. juli 1991 
vil betyde, at alle medlemmer, der først opfyl- 
der 78-ugers-reglen efter den 1. juli 1991, ikke 
automatisk vil få et arbejdstilbud. Disse med- 
lemmer vil først få ret til et arbejdstilbud, når 
de almindelige regler om ret til arbejdstilbud 
er opfyldt. 

Det ændrede ikrafttrædelsestidspunkt vil 
medføre, at der i den resterende del af 1991 
forventes en tilgang til uddannelsesydelsesord- 
ningen for de under 25-årige på ca. 1.000 per- 
soner og de efterfølgende år på ca. 700 årligt. 
Ændringen af ikrafttrædelsestidspunktet vil ik- 
ke medføre en besparelse for det offentlige i 
den resterende del af 1991, men i de efterføl- 
gende år forventes en gennemsnitlig årlig be- 
sparelse på ca. 10-20 mio. kr. 
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